
Mahouš
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.047843N, 14.255960E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 596 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 384 11

Adresa URL: www.mahous.cz

Historie obce Mahouš
Obec asi 4 km na východ od Netolic byla prohlášena vesnickou památkovou zónou. Nejstarší dochovaná
zmínka pochází z roku 1300. Vesnice osídlená v rámci kolonizace území z cisterciáckého kláštera Zlatá
Koruna byla součástí netolického panství, samostatnost obci přinesla až reforma politické správy v
polovině 19. století. V letech 1976 až 1992 byla Mahouš připojena k obci Němčice.
Z doby založení se dochoval návesní půdorys, vliv na podobu vsi mělo založení Vlhlavského rybníka 1387,
které vedlo k zatopení části pozemků. Důsledky třicetileté války a zejména o století později velký
požár z roku 1784, kterému podlehlo celkem 36 domů, ovlivnily další stavební rozvoj vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6775/mahous/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:55:33


